ANEXO 3
TERMO DE INDICAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA

Londrina, ....... de ........................... de 2021.

​ ​ ​ Eu,......................................................................................................................,

candidato (a) inscrito (a) na seleção para provimento de vagas de alunos no Programa de

Pós-Graduação em Geografia da Universidade Estadual de Londrina, nível (  ) Mestrado (  )

Doutorado, indico uma das seguintes opções para a comprovação do domínio da língua

estrangeira:

(   ) Apresentação da cópia autenticada do certificado de proficiência na língua estrangeira

exigido no presente edital.

(   )  Realização do exame de proficiência em língua estrangeira que será ofertado pelo

Programa, até um semestre após a data de matrícula no PPGEO/UEL (mestrado, doutorado),

caso seja aprovado (a). Como opção para a prova de língua estrangeira do processo seletivo de

ingresso, indico o seguinte idioma (marcar com X):

Inglês

Francês

Espanhol   (Somente para o Doutorado)

Atenciosamente,

Assinatura do candidato (a).

1
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

http://www.uel.br/

2
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

http://www.uel.br/